

**Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 02 - Energia-trantsizioa  
**Atala:** 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 130 - Energia-trantsizioa  
**Funtzionala:** 425 - Energia

**DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

|   | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---|----------------------|------------------------|---------------------------|
| <b>Urteko helburua:</b><br>Gipuzkoarako eredu energetiko jasangarri eta justu baterako trantsizioa bultzatzea.                          | 5.689.963,00         |                        | 1.306.800,00              |
| <b>1. Jarduketa ildoak:</b><br>Gipuzkoako Jasangarritasun Energetikoaren Estrategiaren jarraipena (GJEE 2050) eta energiaren behatokia. | 162.513,04           |                        |                           |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Gipuzkoako Jasangarritasun Energetikoaren Estrategia 2050-en jarraipenari buruzko urteko txostena                 | 28.853,26            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak  | 2.479,82             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00 Lanpostuko osagarria   | 964,44               | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00 Osagarri espezifikoa   | 2.391,74             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00 Produktibitatea  | 50,04                | 2,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak  | 147,30               | 2,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00 Gizarte Segurantza   | 1.319,92             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.227.01.02 Jasangarritasun energetikoaren estrategia-Jarraipena   | 20.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.227.16.00 Itzulpen zerbitzuak  | 1.500,00             | 30,00                  |                           |
| <b>1.2 Ekintza</b><br>Gipuzkoako urteko Balantze Energetikoa eta lurraldeko beste azterketa energetiko batzuk                           | 72.529,89            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak  | 3.719,73             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00 Lanpostuko osagarria   | 1.446,66             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00 Osagarri espezifikoa   | 3.587,61             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00 Produktibitatea  | 75,06                | 3,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak  | 220,95               | 3,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00 Gizarte Segurantza   | 1.979,88             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.227.01.04 Lurraldeko azterketa energetikoak  | 60.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.227.16.00 Itzulpen zerbitzuak  | 1.500,00             | 30,00                  |                           |
| <b>1.3 Ekintza</b><br>Gipuzkoako Pobrezia Energetikoaren Behatokia  | 61.129,89            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak  | 3.719,73             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00 Lanpostuko osagarria   | 1.446,66             | 3,00                   |                           |

|   |   | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---|---|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa                                    | 3.587,61             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea   | 75,06                | 3,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                     | 220,95               | 3,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza                                      | 1.979,88             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.227.08.01  | Beste informatika zerbitzuak                            | 100,00               | 10,00                  |                           |
| 0210.130.227.08.02  | Pobrezia energetikoaren behatokia                       | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| <b>2. Jarduketa ildoak:</b><br>Energia ereduaren aldaketa sustatzea udalerrri eta eskualdeetan.   |   | 4.401.993,20         |                        | 180.000,00                |
| <b>2.1 Ekintza</b><br>Energia planifikatzen eta kudeatzen laguntzea eskualdean  |   | 529.413,04           |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                 | 9.919,28             | 8,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria                                    | 3.857,76             | 8,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa                                    | 9.566,96             | 8,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea   | 200,16               | 8,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                     | 589,20               | 8,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza                                      | 5.279,68             | 8,00                   |                           |
| 0210.130.461.03.02  | 2022-2024 Bidasoako garapen agentzia SA - Energia plana | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.05.01  | 2022-2024 IRAURGI LANTZEN - Energia plana               | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.05.02  | 2022-2024 OARSOALDEA - Energia plana                    | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.05.03  | 2022-2024 TOLOSALDEA GARATZEN - Energia plana           | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.05.04  | 2022-2024 DEBEGESA - Energia plana                      | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.06.04  | 2022-2024 DEBAGOIENA- Energia plana                     | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.06.05  | 2022-2024 BETERRI-BURUNTZA- Energia plana               | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.06.06  | 2022-2024 Urola Kosta Mank- Energia plana               | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.09.01  | 2022-2024 UGGASA - Energia plana                        | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.09.02  | 2022-2024 GOIERRIKO EKIMENA, SA. - Energia plana        | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| <b>2.2 Ekintza</b><br>Energia Jasangarriaren eta Pobrezia Energetikoaren Lurralde Mahaia bultzatzea eta foru- eta eskualde-estrategiak koordinatzea |   | 9.676,63             |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                 | 1.239,91             | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria                                    | 482,22               | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa                                    | 1.195,87             | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea   | 25,02                | 1,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                     | 73,65                | 1,00                   |                           |

|   |  | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---|--|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza                                     | 659,96               | 1,00                   |                           |
| 0210.130.227.99.01  | Lurralde mahaia: proiektuen dinamizazioa eta kudeaketa | 6.000,00             | 100,00                 |                           |
| <b>2.3 Ekintza</b><br>Azeleratzeko proiektuak: GIPIZKOAKO ENERGIA KOMUNITATEAK (GEK) sortzea eta ENERGIA-KOMUNITATEAK sortzeko laguntza ekonomikoa ematea |  | 2.649.600,60         |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                | 24.798,20            | 20,00                  |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria                                   | 9.644,40             | 20,00                  |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa                                   | 23.917,40            | 20,00                  |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea  | 500,40               | 20,00                  |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                    | 1.473,00             | 20,00                  |                           |
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza                                     | 13.199,20            | 20,00                  |                           |
| 0210.130.212.02.01  | TEK instalazio fotovoltaikoen mantentze lanak          | 15.640,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.227.99.02  | TEK energia komunitateen kudeaketa                     | 147.708,00           | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.01.02  | Energia erkidegoak                                     | 150.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0210.130.610.03.03  | Foru-eraikinetako karga-guneak.                        | 142.779,00           | 100,00                 |                           |
| 0210.130.662.00.04  | Herritarren energia-komunitateak.                      | 573.941,00           | 100,00                 |                           |
| 0210.130.770.00.01  | Energia - Kooperatiba energetikoak                     | 1.521.000,00         | 100,00                 |                           |
| 0210.130.781.00.01  | Energia-komunitateak                                   | 25.000,00            | 100,00                 |                           |
| <b>2.4 Ekintza</b><br>Bero industrialia aprobetxatzeko proiektuak sustatzea   |  | 607.353,26           |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                | 2.479,82             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria                                   | 964,44               | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa                                   | 2.391,74             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea  | 50,04                | 2,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                    | 147,30               | 2,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza                                     | 1.319,92             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.662.00.02  | District heating.                                      | 600.000,00           | 100,00                 |                           |
| <b>2.5 Ekintza</b><br>Azeleratzeko proiektuak: MIKRO SARE ENERGETIKOA ETA 2. BIZITZAKO BILTEGIRATZEA - LIVING LAB ESKUZAITZETA                            |  | 93.676,63            |                        | 180.000,00                |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                | 1.239,91             | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria                                   | 482,22               | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa                                   | 1.195,87             | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea  | 25,02                | 1,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                    | 73,65                | 1,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza                                     | 659,96               | 1,00                   |                           |

|   |   | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---|---|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0210.130.227.01.05  | Living lab Eskuzaitzeta                                       | 30.000,00            | 100,00                 | 30.000,00                 |
| 0210.130.662.00.03  | Living lab Eskuzaitzeta                                       | 60.000,00            | 100,00                 | 150.000,00                |
| <b>2.6 Ekintza</b><br>Foralez kanpoko sektore publikoari diru-laguntza ematea energia-eraginkortasunerako eta berriztagarriak ezartzeko bere instalazioetan |   | 287.059,78           |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                       | 7.439,46             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria  | 2.893,32             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa  | 7.175,22             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea   | 150,12               | 6,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                           | 441,90               | 6,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza  | 3.959,76             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.461.01.01  | Energia Udaletxeak  | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.461.06.01  | Energia kiroldegiak   | 50.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.761.01.01  | Udalerriko energia inbertsioak                                | 125.000,00           | 100,00                 |                           |
| 0210.130.761.06.01  | Energia polikiroldegiak                                       | 40.000,00            | 100,00                 |                           |
| <b>2.7 Ekintza</b><br>Beste jarduera batzuk   |   | 225.213,26           |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                       | 2.479,82             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria  | 964,44               | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa  | 2.391,74             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea   | 50,04                | 2,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                           | 147,30               | 2,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza  | 1.319,92             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.662.00.01  | Eraginkortasun energetikoa hobetzen obrak besteren ibilgetuan | 217.860,00           | 100,00                 |                           |
| <b>3. Jarduketa ildoak:</b><br>Etxeetan eta jarduera ekonomikoetan energia-trantsizio jasagarria bultzatzea   |   | 480.926,27           |                        | 1.126.800,00              |
| <b>3.1 Ekintza</b><br>GIPUZKOAKO ENERGIA ERALDATZEKO BULEGOA - Energia-komunitateak sortzen laguntzeko zerbitzuak   |   | 325.983,34           |                        | 1.126.800,00              |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                       | 22.318,38            | 18,00                  |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria  | 8.679,96             | 18,00                  |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa  | 21.525,66            | 18,00                  |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea   | 450,36               | 18,00                  |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                           | 1.325,70             | 18,00                  |                           |
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza  | 11.879,28            | 18,00                  |                           |

|  |   | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|---|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0210.130.227.01.03   | ARGITU - Azterlanak                                     | 1.000,00             | 100,00                 |                           |
| 0210.130.227.08.03   | Gipuzkoako trantsizio energetikoaren bulegoa            | 258.804,00           | 100,00                 | 1.126.800,00              |
| <b>3.2 Ekintza</b><br>ENERGIA urteko jardunaldia   |   | 25.029,89            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                 | 3.719,73             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00   | Lanpostuko osagarria                                    | 1.446,66             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00   | Osagarri espezifikoa                                    | 3.587,61             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00   | Produktibitatea   | 75,06                | 3,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                     | 220,95               | 3,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00   | Gizarte Segurantza                                      | 1.979,88             | 3,00                   |                           |
| 0210.130.226.08.00   | Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak                      | 1.000,00             | 50,00                  |                           |
| 0210.130.227.05.01   | Sentsibilizazio eta kontzientziaziorako beste kanpainak | 500,00               | 50,00                  |                           |
| 0210.130.227.07.01   | Energia ekitaldiak                                      | 10.000,00            | 50,00                  |                           |
| 0210.130.227.16.00   | Itzulpen zerbitzuak                                     | 500,00               | 10,00                  |                           |
| 0210.130.622.00.00   | Tresneria   | 2.000,00             | 10,00                  |                           |
| <b>3.3 Ekintza</b><br>Profesionalen prestakuntza (Usurbilgo Lanbide Eskolaren hitzarmena)  |   | 41.176,63            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                 | 1.239,91             | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00   | Lanpostuko osagarria                                    | 482,22               | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00   | Osagarri espezifikoa                                    | 1.195,87             | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00   | Produktibitatea   | 25,02                | 1,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                     | 73,65                | 1,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00   | Gizarte Segurantza                                      | 659,96               | 1,00                   |                           |
| 0210.130.481.00.01   | Usurbilgo Lanbide Eskola                                | 37.500,00            | 75,00                  |                           |
| <b>3.4 Ekintza</b><br>Publikoak ez diren sektoreei diru-laguntza ematea energia-eraginkortasunerako eta berriztagarriak ezartzeko beren instalazioetan |   | 72.059,78            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                 | 7.439,46             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00   | Lanpostuko osagarria                                    | 2.893,32             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00   | Osagarri espezifikoa                                    | 7.175,22             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00   | Produktibitatea   | 150,12               | 6,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                     | 441,90               | 6,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00   | Gizarte Segurantza                                      | 3.959,76             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.470.00.01   | Energia enpresak  | 40.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.481.00.02   | Energia elkarteak                                       | 10.000,00            | 100,00                 |                           |

|   |   | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|---|---|----------------------|------------------------|---------------------------|
| <b>3.5 Ekintza</b><br>Beste ekitaldi eta kanpaina batzuk  |   | 16.676,63            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                     | 1.239,91             | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria  | 482,22               | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa  | 1.195,87             | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea   | 25,02                | 1,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                         | 73,65                | 1,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza  | 659,96               | 1,00                   |                           |
| 0210.130.226.08.00  | Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak                          | 1.000,00             | 50,00                  |                           |
| 0210.130.227.05.01  | Sentsibilizazio eta kontzientziaziorako beste kanpainak     | 500,00               | 50,00                  |                           |
| 0210.130.227.07.01  | Energia ekitaldiak  | 10.000,00            | 50,00                  |                           |
| 0210.130.227.16.00  | Itzulpen zerbitzuak   | 1.500,00             | 30,00                  |                           |
| <b>4. Jarduketa ildoak:</b><br>BEG energetikoen emisiorik gabeko Foru Sektore Publikoa bultzatzea |   | 616.853,86           |                        |                           |
| <b>4.1 Ekintza</b><br>Foru Sektore Publikoaren hobekuntza energetikorako proiektu eta obrak       |   | 490.334,30           |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                     | 12.399,10            | 10,00                  |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria  | 4.822,20             | 10,00                  |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa  | 11.958,70            | 10,00                  |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea   | 250,20               | 10,00                  |                           |
| 0210.130.150.00.00  | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                         | 736,50               | 10,00                  |                           |
| 0210.130.160.01.00  | Gizarte Segurantza  | 6.599,60             | 10,00                  |                           |
| 0210.130.610.03.01  | Foru eraikuntzak eraginkortasun energetikoa hobetzeko obrak | 141.696,00           | 100,00                 |                           |
| 0210.130.610.03.02  | Ordiziako suhiltzaileen parkea hobetzeko obrak              | 191.938,00           | 100,00                 |                           |
| 0210.130.610.04.01  | Proiektuak eta obra zuzendaritzak                           | 36.500,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.622.00.00  | Tresneria   | 16.000,00            | 80,00                  |                           |
| 0210.130.662.00.09  | Uliazpi-Zubieta hitzarmena                                  | 67.434,00            | 100,00                 |                           |
| <b>4.2 Ekintza</b><br>Inbentarioak, ikerketak, irizpide teknikoak eta energia-jarduketan planak   |   | 57.059,78            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00  | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak                     | 7.439,46             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00  | Lanpostuko osagarria  | 2.893,32             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00  | Osagarri espezifikoa  | 7.175,22             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00  | Produktibitatea   | 150,12               | 6,00                   |                           |

|  |   | Ordainketa kredituak | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak |
|--|---|----------------------|------------------------|---------------------------|
| 0210.130.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak             | 441,90               | 6,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00   | Gizarte Segurantza                              | 3.959,76             | 6,00                   |                           |
| 0210.130.227.01.01   | Foru Sektore Publikoaren Energiaren Azterlanak  | 35.000,00            | 70,00                  |                           |
| <b>4.3 Ekintza</b><br>Energia kontsumoa monitorizatzea eta kontrolatzea                      |   | 25.253,26            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak         | 2.479,82             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00   | Lanpostuko osagarria                            | 964,44               | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00   | Osagarri espezifikoa                            | 2.391,74             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00   | Produktibitatea                                 | 50,04                | 2,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak             | 147,30               | 2,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00   | Gizarte Segurantza                              | 1.319,92             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.227.01.01   | Foru Sektore Publikoaren Energiaren Azterlanak  | 15.000,00            | 30,00                  |                           |
| 0210.130.227.08.01   | Beste informatika zerbitzuak                    | 900,00               | 90,00                  |                           |
| 0210.130.622.00.00   | Tresneria                                       | 2.000,00             | 10,00                  |                           |
| <b>4.4 Ekintza</b><br>Energia berriztagarrien instalazioen mantenimendua                     |   | 24.353,26            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak         | 2.479,82             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00   | Lanpostuko osagarria                            | 964,44               | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00   | Osagarri espezifikoa                            | 2.391,74             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00   | Produktibitatea                                 | 50,04                | 2,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak             | 147,30               | 2,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00   | Gizarte Segurantza                              | 1.319,92             | 2,00                   |                           |
| 0210.130.211.00.01   | Energia berriztagarrien instalazioen mantentzea | 15.000,00            | 100,00                 |                           |
| 0210.130.221.02.00   | Energia elektrikoa                              | 1.000,00             | 100,00                 |                           |
| 0210.130.225.02.00   | Udaletakoak. Beste batzuk                       | 1.000,00             | 100,00                 |                           |
| <b>4.5 Ekintza</b><br>Informazioa, sentsibilizazioa eta prestakuntza - Foru Sektore Publikoa |   | 16.176,63            |                        |                           |
| 0210.130.120.00.00   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak         | 1.239,91             | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.01.00   | Lanpostuko osagarria                            | 482,22               | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.02.00   | Osagarri espezifikoa                            | 1.195,87             | 1,00                   |                           |
| 0210.130.121.03.00   | Produktibitatea                                 | 25,02                | 1,00                   |                           |
| 0210.130.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak             | 73,65                | 1,00                   |                           |
| 0210.130.160.01.00   | Gizarte Segurantza                              | 659,96               | 1,00                   |                           |
| 0210.130.481.00.01   | Usurbilgo Lanbide Eskola                        | 12.500,00            | 25,00                  |                           |

|  |  | Ordainketa kredituak        | Ordainketa kredituen % | Datozen urteetako gastuak        |
|--|--|-----------------------------|------------------------|----------------------------------|
| <b>4.6 Ekintza</b><br>Foru Sektore Publikoaren Jasangarritasun Energetikorako Batzordearen Idazkaritza |  | 3.676,63                    |                        |                                  |
| 0210.130.120.00.00   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak              | 1.239,91                    | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.121.01.00   | Lanpostuko osagarria                                 | 482,22                      | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.121.02.00   | Osagarri espezifikoa                                 | 1.195,87                    | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.121.03.00   | Produktibitatea                                      | 25,02                       | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                  | 73,65                       | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.160.01.00   | Gizarte Segurantza                                   | 659,96                      | 1,00                   |                                  |
| <b>5. Jarduketa ildoak:</b><br>Energiaren arloko profesional berriei laguntzea                         |  | 27.676,63                   |                        |                                  |
| <b>5.1 Ekintza</b><br>Energiaren beka  |  | 27.676,63                   |                        |                                  |
| 0210.130.120.00.00   | Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak              | 1.239,91                    | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.121.01.00   | Lanpostuko osagarria                                 | 482,22                      | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.121.02.00   | Osagarri espezifikoa                                 | 1.195,87                    | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.121.03.00   | Produktibitatea                                      | 25,02                       | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.150.00.00   | Pentsio planen aldeko kontribuzioak                  | 73,65                       | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.160.01.00   | Gizarte Segurantza                                   | 659,96                      | 1,00                   |                                  |
| 0210.130.480.02.01   | Bekak ikerketa aurrezpena eraginkortasun energetikoa | 24.000,00                   | 100,00                 |                                  |
|  |  | <b>Ordainketa kredituak</b> |                        | <b>Datozen urteetako gastuak</b> |
| <b>Guztira</b>   |  | <b>5.689.963,00</b>         |                        | <b>1.306.800,00</b>              |